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Samorządowcy z powiatu kaliskiego wzięli udział w
widekonferencji dot. koronawirusa

Posiedzenie  wojewódzkiego zespołu  zarządzania  kryzysowego dotyczące koronawirusa odbyło  się  w czwartek,  5  marca w
Wielkopolskim Urzędzie Wojewodzkim w Poznaniu a przewodniczył mu Wojewoda Wielkopolski Łukasz Mikołajczyk.  Posiedzenie
odbyło się w rozszerzonym składzie osobowym, w trakcie telekonferencji łączono się ze wszystkimi powiatowymi sztabami
zarządzania kryzysowymi w Wielkopolsce. Również w Starostwie Powiatowym w Kaliszu zebrali się włodarze i przedstawiciele
samorzadów gminnych, aby wziąć udział w wideokonferencji.

Z danych przedstawionych przez WSSE wynika, że sytuacja jest cały czas monitorowana przez wojewódzką oraz powiatowe
stacje sanitarno-epidemiologiczne. Nie ma żadnego potwierdzonego przypadku zakażenia koronawirusem w Wielkopolsce (raport
z dn.4 bm.). Cały czas podwyższona jest gotowość 9 szpitali w województwie, które posiadają oddziały zakaźne lub oddziały
intensywnej opieki medycznej. Podwyższona gotowość gwarantuje możliwość zabezpieczenia większej ilości łóżek dla pacjentów.

Aktualnie dostępne są 72 stanowiska na oddziałach zakaźnych i 20 łóżek na oddziałach pediatrycznych. Cały czas służby
wojewody we współpracy z Głównym Inspektorem Sanitarnym prowadzą monitoring imprez masowych pod kątem aspektów
epidemiologicznych. Aby zminimalizować ewentualne zagrożenia związanego z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-
Cov-2 odwoływane są kolejne imprezy masowe na terenie województwa wielkopolskiego.

W autobusie  z  zakażonym SARS-Cov-2  pacjentem podróżowało  ponad 40 osób.  Do wszystkich  dotarli  przedstawiciele
powiatowych sanepidów. Działania podejmowała także PSSE w Poznaniu. Wszyscy podróżni zostali poddani kwarantannie.

W dniu 8 marca na stronie Głównego Inspektora Sanitarnego zamieszczono informację, iż po dokonaniu analizy sytuacji
epidemiologicznej związanej z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2, Główny Inspektor Sanitarny rekomenduje
odwołanie wszystkich imprez masowych powyżej 1000 osób, organizowanych w pomieszczeniach zamkniętych. Organizacja
imprez masowych każdorazowo podlega analizie pod kątem oceny ryzyka celem zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego
uczestnikom.  Decyzje  podejmuje  wojewoda,  który  może  wystąpić  o  rekomendacje  do  Państwowego  Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego, a w wyjątkowych przypadkach (szczególnie skomplikowane okoliczności) do Głównego Inspektora
Sanitarnego.

Podczas dzisiejszej konferencji prasowej Minister Zdrowia Łukasz Szumowski przekazał, że w Polsce jest 16 potwierdzonych
przypadków zarażenia koronawirusem.
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